



SAARDE VALLAVALITSUS

Karolin Martinson
karolin@kogu.ee

Teie e-kirjad 12.08.2025
Meie 14.08.2025 nr 12-11/951-2

Info rahvaalgatuste kohta

Soovisite informatsiooni algatuste „Ei tuuletööstuse arendamisele Saarde vallas“ ja „Mulgi valla kodanike pöördumine Saarde vallavalitsusele ja vallavolikogule tuuletööstuse vastu” menetluste kohta.

Saarde Vallavolikogule esitati otsuse eelnõu „Saarde valla tuulepargi ja tuulepargi toimimiseks vajaliku taristu kavandamise kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise koostamise lõpetamine ning Saarde valla üldplaneeringus tuuleenergeetika arendustegevuse peatamine“, mille lisadeks olid eelnimetatud algatuste dokumendid.

Otsuse eelnõus oli märgitud, et algatusele on allkirja andnud 450 Saarde valla elanikku (Rahvaalgatus.ee veebilehel 232 ja paber kandjal 218) ja 574 Mulgi valla elanikku.

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse (KOKS) § 32 lg 1 ja 2 alusel on vähemalt ühel protsendil **hääleõiguslikel valla- või linnaelanikel**, kuid mitte vähem kui viiel hääleõiguslikul valla- või linnaelanikul on õigus teha **kohaliku elu küsimustes** valla- või linnavolikogu või -valitsuse õigusaktide vastuvõtmiseks, muutmiseks või kehtetuks tunnistamiseks algatusi, mis võetakse arutusele hiljemalt kolme kuu jooksul.

Tuginedes seadusele sai algatuse esitamise õigus kuuluda üksnes Saarde valla elanikele. Seetõttu ei olnud võimalik arvestada Mulgi valla elanike pöördumist ega nende poolt antud allkirju Saarde valla elu küsimustes. Kuna rahvastikuregistrist päringute tegemiseks peab olema seaduslik alus, mida antud juhul ei olnud, siis Mulgi valla elanike allkirjade kontrolli ei teostatud.

Vallavalitsus kontrollis eelnõule antud Saarde valla kodanike allkirju.

Rahvaalgatuse otsuse eelnõu käsitleti 15.05.2025 toimunud volikogu istungil. Otsuse eelnõu „Saarde valla tuulepargi ja tuulepargi toimimiseks vajaliku taristu kavandamise kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamise koostamise lõpetamine ning Saarde valla üldplaneeringus tuuleenergeetika arendustegevuse peatamine“ ei leidnud volikogu toetust ja lükati tagasi.

Algatajad on teadlikud nii eeltoodud asjaoludest kui ka menetluse käigust. Volikogu istung oli avalikkusele otse jälgitav ning algatajad esitasid volikogu tegevuse kohta vaide.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Raivo Ott
vallavanem